
Gebühren-/Preisaushang  
Kindergarten St. Lorenz, Oberasbach 
 
Die nachfolgenden Gebühren unter Nr. 1 bis Nr. 2 werden für 12 Monate erhoben.  
 
1. Monatlicher Elternbeitrag ab 01.09.2020 
 

Durchschnittliche 
tägliche Nutzung 

1. Kind 2. Kind 3. Kind 

4-5 Stunden 104,00 € 83,20 € 72,80 € 

5-6 Stunden 116,00 € 92,80 € 81,20 € 

6-7 Stunden 128,00 € 102,40 € 89,60 € 

7-8 Stunden 140,00 € 112,00 € 98,00 € 

8-9 Stunden 152,00 € 121,60 € 106,40 € 

 
Der in Art. 23 BayKiBiG geregelte Elternbeitragszuschuss wird an die Eltern weitergegeben. 
Der aufgeführte Elternbeitrag verringert sich dementsprechend: 
„Der Zuschuss beträgt 100 Euro pro Monat und wird für die Zeit vom 1. September des 
Kalenderjahres, in dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt 
gewährt.“ (Art. 23 Abs. 3 Satz 2 BayKiBiG) 

 
2. Monatliche Nebenkosten ab 01.09.2020 
 

Spielgeld 5,00 € 

Instandsetzungsrücklage 11,00 € 

Getränkegeld 5,00 € 

Verwaltungskosten 5,00 € 

 
 
3. Kosten für Mittagessen ab 01.09.2020  
(Kosten pro Monat für die Monate September bis einschließlich Juli) 
 

5 Tage pro Woche 65,00 € 

4 Tage pro Woche 54,00 € 

3 Tage pro Woche 43,00 € 

2 Tage pro Woche 32,00 € 

1 Tag   pro Woche 21,00 € 

 
 
4. Sonstige Gebühren 
 

Anmeldegebühr einmalig 12,00 €  

 
Gebühr für die Nichteinlösung  
von Lastschriften 

Weiterverrechnung der 
Fremdgebühren zzgl. 2,00 € 

Bearbeitungsgebühr pro Lastschrift 

Zahlungserinnerung 0,00 € 

Mahngebühr ab 1. Mahnung 5,00 € pro Mahnung 

Mahn-/Vollstreckungsbescheid Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten 

 


